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ta on otettava huomioon iäkkään henkilön fyysisen, kognitiivisen, 
 psyykkisen ja sosiaalisen toimintakyvyn ohella ympäristön 
 esteet-tömyys ja asumisen turvallisuus (vanhuspalvelulaki 15.3 §). 
 Sosi-aalihuoltoasetuksen 9 §:n mukaisina tukipalveluina onkin 
 järjes-tetty monia asetuksessa mainitsemattomia palveluita, joita 
 asia-kas voi tarvita suoriutuakseen päivittäiseen elämäänsä 
 kuuluvis-ta toimiskuuluvis-ta. Kysymykseen voi tulla esimerkiksi erilaiset 
 turvapal-velut [17, s. 9–10].


Turvallisuus merkitseekin ennen muuta sitä, että iäkäs henkilö 
 tietää saavansa tarvitsemaansa välttämätöntä apua kohtuullisessa 
 ajassa. Se merkitsee myös sitä, että hänen asuinoloissaan on 
 otet-tu huomioon muun muassa palootet-turvallisuuden vaatimukset [17, 
 s. 43]. Laissa on huomioitu myös ne tilanteet, joissa iäkkään 
 hen-kilön toimintakyky on heikentynyt niin, ettei hänen hoitoaan 
 voi-da jatkaa turvallisesti hänen yksityiskodissaan [17, s. 44].


Vammaispalvelulain 8 c § takaa henkilökohtaisen avun 
 henki-lölle, joka tarvitsee pitkäaikaisen tai etenevän vamman tai 
 sairau-den johdosta välttämättä ja toistuvasti toisen henkilön apua 
 selviy-tyäkseen muun muassa päivittäisistä toiminnoista. Saman lain (9.2 


§) mukaan kunnan on korvattava vaikeavammaiselle henkilölle 
 asunnon muutostöistä ja asuntoon kuuluvien välineiden ja 
 laittei-den hankkimisesta hänelle aiheutuvat kohtuulliset kustannukset, 
 jos hän niitä välttämättä tarvitsee suoriutuakseen tavanomaisista 
 elämän toiminnoista. Korvattavia muutostöitä ovat muun 
 muas-sa asumisen turvallisuutta lisäävät hälytyslaittet sekä 
 paloturval-lisuuden lisääminen (vammaispalveluasetus 12.3 §) [18, s. 143].


Oikeus paloturvalliseen tuettuun asumiseen kotona on 
 aihee-na siinä määrin laaja, että se edellyttäisi vahvempaa 
 paneutumis-ta. SPEK on hakenut Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus 
 STEAlta avustusta toimintakyvyltään rajoittuneiden henkilöiden 
 turvallisuuden jatkuvan parantamisen hankkeelle. Hankkeen 
 kes-kiössä on toimintakyvyltään rajoittuneiden henkilöiden, heidän 
 kanssaan työskentelevien tai heitä muutoin tukevien henkilöiden 
 sekä heihin linkittyvien yhteisöjen turvallisuusosaamisen 
 vahvis-taminen sekä niiden keinojen käyttöönoton edistäminen, joilla 
 ra-kennettu ympäristö saadaan toimintakyvyltään rajoittuneille 
 hen-kilöille turvallisemmaksi. 


Hankkeen valmistelemiseksi on jo perusteilla 
 toimintakyvyl-tään rajoittuneiden henkilöiden turvallisuuden pysyvä 
 yhteistyö-verkosto SPEKin yhteyteen. Mikäli hanke saa haetun avustuksen, 
 luodaan arkeen ja kuhunkin toimintakykyrajoitetyyppiin 
 sidot-tuja, mahdollisimman pitkälle henkilön merkityksiin 
 kiinnitty-viä ja siten puhuttelevia, verkkopohjaisia turvallisuuden 
 tietois-kuja. Tietoiskuista muodostuu verkkokoulutusmateriaali, joka 
 ja-kautuu erilaisiin moduuleihin. Moduulit hyväksytysti 
 suorittamal-la saa todistuksen, jota voi käyttää hyväksi turvallisuusosaamisen 
 osoittamiseen esimerkiksi hakeutuessa henkilökohtaisen 
 avusta-jan tehtäviin. Yksi koulutusmoduuleista olisi 
 toimintakykyrajoit-teisen henkilön mahdollisuudet saada turvallisuutta edistäviä 
 apu-välineitä ja laitteita sekä niitä koskevat sosiaaliset oikeudet. 
 Hank-keen puitteissa koulutusmoduulin tausta-aineistoksi 
 laadittaisiin-kin selvitys, jonka tavoitteena on vastata seuraaviin kysymyksiin.


1.   Mitkä ovat toimintarajoitteisten henkilöiden sosiaaliset 
 oi-keudet, kun kyse on oman asunnon varustamisesta 
 vallisuutta edistävin laittein tai välinein, tai kyse on 
 palotur-vallisuutta tukevasta avusta?


2.   Onko eri ryhmien välillä eroavaisuuksia, kun kyse on 
 mah-dollisesta oikeudesta paloturvallisuutta edistäviin laitteisiin 
 tai välineisiin tai paloturvallisuutta tukevaan apuun?


3.   Missä määrin paloturvallisuutta edistäviä laitteita tai 
 apu-välineitä on hankittu julkisin varoin asuntoihin, joissa asuu 
 toimintarajoitteinen henkilö?


Kahta ensimmäistä tutkimuskysymystä lähestytään 
 oikeusdog-maattisesti pohjautuen kansainvälisiin, EU-oikeudellisiin ja 
 kan-sallisiin normeihin sekä näitä koskevaan oikeuskäytäntöön. 
 Kol-mannen tutkimuksen aineistona on kyselytutkimus. Se toteutettiin 
 Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön (SPEK) ja Suomen lähi- 
 ja perushoitajaliitto SuPer ry:n yhteistyönä 
 helmi–maaliskuus-sa 2019. Kyselyyn vastasi 3430 henkilöä, vastausprosentti oli 10,9 
 prosenttia. Vastaajista hieman vajaa kaksi kolmasosaa 
 työskente-lee julkisella, hieman yli yksi kolmasosa yksityisellä sektorilla. 
 Vas-taajien joukossa on yli puolet vanhustyössä työskenteleviä 
 henki-löitä, mutta myös merkittävä osa vammaistyössä, muistisairaiden 
 tai useiden eri asiakasryhmien kanssa työskenteleviä henkilöitä. 


Tutkimuksen alustavien tulosten mukaan yli 40 prosenttia 
 vastaa-jista arvioi, että kunnat maksavat osittain tai kokonaan vastaajan 
 asiakaskunnan tarvitsemaa turvatekniikkaa kun taas noin 
 viides-osa arvioi, että kunta ei maksa turvatekniikkaa. Lähes kolmasviides-osa 
 ei tiedä, maksaako kunta ja noin kymmenesosa vastaajista arvioi, 
 että asia (turvatekniikan rahoitus) ei koske heidän työtään. 
 Syksyl-lä valmistuvan tutkimuksen tarkempi analyysi tulee valottamaan 
 sekä mahdollisia palvelutyyppien välisiä, asiakasryhmäkohtaisia 
 että mahdollisia alueellisia eroja.


Yhteenveto


Pelastustoimen perinteisillä onnettomuuksien ehkäisyn 
 mene-telmillä on edelleen paikkansa esimerkiksi suuriin ihmismääriin 
 kohdistuvien suuronnettomuusuhkien torjunnassa, joihin 
 enna-koiva ja turvallisuuskulttuuria tukeva valvonta voi olla 
 tehokas-ta. Kodeissa tapahtuvien palokuolemien ennaltaehkäisy on 
 kui-tenkin vahvasti hyvinvointikysymys, eikä ole ratkaistavissa yksin 
 pelastustoimen keinoin. Uusi sisäministeri on tunnistanut 
 mah-dollisuuden edistää ihmisoikeuksia ja tehdä laajaan 
 turvallisuus-käsitykseen pohjaavaa politiikkaa. Hän onkin nostanut keskeiseksi 
 turvallisuusuhkaksi syrjäytymisen [5]. Syrjäytyminen voi 
 tarkoit-taa myös sitä, että henkilö ei saa yhteiskunnalta tarvitsemiaan 
 pal-veluita ja tukea, joilla kotona asuminen voisi tapahtua myös 
 palo-turvallisuusnäkökohdat huomioiden. 


Asumisen paloturvallisuutta ei vaikuttaisi olevan toistaiseksi 
 tunnistettu kovin keskeiseksi asumisen turvallisuuden tekijäksi. 


Suunnitelluilla hankkeilla on tarkoitus kytkeytyä aiempaa 
 vah-vemmin turvallisuuden sosiaaliseen ulottuvuuteen. Tuottamalla 
 tietoa, jonka avulla sosiaali- ja hyvinvointialan toimijat voivat 
 tun-nistaa roolinsa asumisen turvallisuuden keskeisenä linkkinä, 
 tuot-taa menetelmiä ja hyviä käytänteitä näiden toimijoiden käyttöön 
 sekä tietoa siitä, mihin yhteiskunnan vähäiset varat on syytä 
 sijoit-taa parhaan kustannus-hyötysuhteen löytämiseksi, voidaan 
 mer-kittävästi edistää asumisen turvallisuutta ja ehkäistä palokuolemia.


LÄHDELUETTELO


1. Ojala, Tarja & Koskinen, Hanna & Grönfors, Markus & 
 Somer-koski, Brita & Martikainen, Nina & Lounamaa, Anne (2016). 
 So-siaali- ja terveydenhuollon paloturvallisuuteen liittyvät käytännöt 
 laitoshoidossa, tuetussa asumisessa ja kotiin annettavissa 
 palve-luissa 2015: Valtakunnallisen kyselytutkimuksen tulokset. 
 Työpa-peri 37/2016. Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Helsinki.


2. Ojala, Tarja (2019). Erityisryhmien arjen turvallisuuden 
 var-mistajat. Pelastus- ja turvallisuustutkimuksen vuosikirja 2019, 71–


103. Toim. Alisa Puustinen. D5/2019. Pelastusopisto. 


3. Kotona asumisen turvallisuus -hanke (2019). https://www.


kotonaasumisenturvallisuus.fi/hanke/.


4. Björkgren, Magnus & Borg, Frank & Kokki, Esa & Mäkinen, 
 Leila & Männikkö, Seppo & Oksanen, Tytti & Suoja, Jukka (2017). 


PaloRAI ja EVAC-mittari. B3/2017. Pelastusopisto.


 119
 Palotutkimuksen päivät 2019


5. Yle Uutiset (2019). Analyysi: Turvallisuus sai uuden 
 paino-tuksen – Vihreä sisäministeri käänsi puheet 
 turvapaikanhaki-joista ja rosvoista syrjäytyneiden auttamiseen. 
 https://yle.fi/uuti-set/3-10834005.


6. Uutisvuoksi (2019). Meltolan tulipalossa kuollut nainen oli 
 96-vuotias, täysin sokea ja lähes kuuro: Eksoten mielestä 
 hoito-paikan kriteerit eivät täyttyneet. 
 https://uutisvuoksi.fi/uutiset/la-hella/f613998c-d33a-4f03-b17c-85e5aeda6801. 


7. Sisäministeriö (2019). Palokuolematilastot Suomessa. http://



 www.pelastustoimi.fi/turvatietoa/ehkaise-palon-syttyminen/tuli-palon-vaarallisuus/palokuolemat.


8. Pelastusopisto (2019). Palokuolemia ennätyksellisen vähän – 
 uhreissa kolme riskiryhmää. 
 https://www.pelastusopisto.fi/palo-kuolemia-ennatyksellisen-vahan-uhreissa-kolme-riskiryhmaa/.


9. Ketola, Johannes & Kokki, Esa (2019). Pelastustoimen 
 tasku-tilasto 2014–2018. D1/2019. Pelastusopisto.


10. Kling, Terhi & Tillander, Kati & Hakkarainen, Tuula (2014). 


Toimintavalmiuden vaikuttavuus asuntopaloissa. Helsinki: 
 Helsin-gin kaupunHelsin-gin pelastuslaitos.


11. Runefors, Marcus (2019). Räddar räddningstjänsten liv vid 
 brand i byggnad? 
 https://www.brandskyddsforeningen.se/forsk-ningsprojekt/bostadsbrander/presentationer/resultatseminarium/.


12. Hallin, Per-Olof & Jonsson, Anders & Andersson, Ragnar 
 (2018). Den sociala dimensionen. Edellä mainittu linkki.


13. van Hees, Patrick (2019). Brandskydd igår idag och 
 imor-gon. Edellä mainittu linkki.


14. Hagen, Mike (2018). Young People – What is the problem? 


https://www.utu.fi/fi/yksikot/edu/yksikot/okl/sivustot/optuke/



 optuke-symposium/Documents/Hagen%202018_Youth%20Stra-tegy.pdf.


15. Ympäristöministeriö (2019). Kuntien 
 ARA-vuokra-asunto-jen korjaaminen ikääntyneiden asumiseen sopivaksi. 
 Ympäristö-ministeriön julkaisuja 2019:5.


16. Hoitotyön tutkimussäätiö (2019). Muistava-hanke. https://


www.hotus.fi/muistava/.


17. HE 160/2012 vp. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi 
 ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemista sekä iäkkäiden 
 sosiaali- ja terveyspalveluista sekä laiksi terveydenhuoltolain 20 


§:n kumoamisesta.


18. HE 159/2018 vp. Hallituksen esitys eduskunnalle 
vammais-palvelulaiksi sekä laeiksi sosiaalihuoltolain ja varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksuista annetun lain 13 §:n muuttamisesta. 


120  Palotutkimuksen päivät 2019


Ilpo Leino


Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö SPEK
Ratamestarinkatu 11, 00520 Helsinki



                

                                                    
                        In document
                        
    Palotutkimuksen päivät 2019
                        (sivua 117-120)

                    

                            
            
            
                
                    

                    Lataa nyt "Palotutkimuksen päivät..."
                    

            

        
        
                        
                
                    Outline

                    
                        	
                                        
    Kuitulujitteisten muovien  paloturvallisuus laivoissa
                                    
	
                                        
    niitä koskevien ilmoitusmenettelyjen  kehittäminen
                                    
	
                                        
    VOC-Online -hankkeen palokokeissa
                                    
	
                                        
    Asbestille altistuneiden työvaatteiden  varustehuollon toimivuuden testaaminen
                                    
	
                                        
    Liekkivammojen epidemiologiaa  Suomessa, 2002–2017
                                    
	
                                        
    Tutkimusmenetelmä ja koehenkilöt
                                    
	
                                        
    Effect of high strength steel
                                    
	
                                        
    Simulation is done for 50 seconds and time averaging of transient results for the line shown in Figure 1  has been done between 10 to 50 seconds. The first 10 seconds of the simulations is not taken into
                                    
	
                                        
    Ennakoivan riskianalytiikan  kehittäminen Kotona asumisen
                                    
	
                                        
    Uhkaava skitsofrenia potilas kotona, Kotihoito yksin paikalla…
                                    
	
                                        
    Kodeissa tapahtuvien palokuole- palokuole-mien ennaltaehkäisy on
                                            (You are here)
                                    
	
                                        
    Ihmisten elämää helpottavia ja samalla turvallisuutta parantavia järjestelyjä pitäisi osata huomioida  omatoimisesti  laajalla  näkökulmalla  jo  pientalon  hankintaprosessin  alkuvaiheessa.  Tässä  työssä
                                    
	
                                        
    Vaikuttamisen  varjokolmion  keskellä  oleva  ajatus  hyvän  puolustamisesta  toteutuu  jo  lähtökohtaisesti, kun kyseessä on ihmisten turvallisuudesta huolehtiminen. Myyjän vastuulle jää
                                    



                    

                

            


            
            
            
                
                    
                        
  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
      


                    

                

            

                    

    


    
  
  
  
    
      
        Yhtiö

        	
             Tietoa meistä 
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Ota Yhteyttä  &  Apua

        	
             Ota yhteyttä
          
	
             Feedback
          


      

      
        Oikeustieteellinen

        	
             Käyttöehdot
          
	
             Tietosuojakäytäntö
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Hanki ilmaiset sovelluksemme

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Koulut
          
            
          
          Aiheet
                  

        
          
                        Kieli:
            
              Suomi
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.co © 2024

        

      

    

  




    



        
        
        
          


    
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


